Stupno, 23.01.2012 r.
71.271.1.2012
Nr kanc. 25/2012
WYKONAWCY

Dotyczy: Budowa ulicy Wiejskiej oraz przebudowa ulicy Krolewskiej w Cekanowie — I etap
(BZP nr 11352 z dnia 12.01.2012 r.)

Zamawiajacy — Gmina Stupno zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity — Dz.U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 z pdzniejszymi
zmianami) ponizej zamieszcza zapytania dotyczace specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia,
ktére wplynety dla przedmiotowego postgpowania wraz z odpowiedziami:

1. W dokumentacji technicznej istnieje zapis, ze nalezy sfrezowac cala nawierzchni¢ bitumiczng na
drodze, natomiast przedmiar dotaczony do SIWZ nie obejmuje tych robot. Czy nalezy zatem
rozumieé, ze frezowanie nawierzchni bitumicznej nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacja
techniczna?

Odpowiedz:

Nawierzchnia ulicy Krolewskiej zgodnie z wykonanymi badaniami sklada si¢ z cienkiej warstwy
$cieralnej ~2cm oraz ~7cm warstwy kruszywa z lepiszczem smotowym. Cato$¢ wymaga rozbiorki
mechanicznej.

Nalezy uwzgledni¢ w cenie ofertowej — ryczattowe;.

2. Prosimy o sprecyzowanie, czy Wykonawca bedzie zobligowany przez Zamawiajacego do
przesuniecia istniejacego stupka telekomunikacyjnego?

Odpowiedz:

Zgodnie z warunkami technicznymi na zabezpieczenie istniejacej sieci telefonicznej wydanymi przez
TP S.A. stupek kablowy nalezy przestawi¢ bez koniecznosci wykonywania dodatkowych zlaczy
kablowych. Nalezy jedynie odstoni¢ zasypany stupek oraz dokonac jego niewielkiego przesunigcia,
bez koniecznosci dodatkowych robét specjalistycznych (kabli, przedtuzen, ziaczy) pod nadzorem
przedstawiciela TP S.A. ( warunki techniczne STTCREZRS/ML/1013/11 z dnia 16.09.2011r.)
Nalezy uwzgledni¢ w cenie ofertowej — ryczattowej.

3. Zgodnie z DT wszystkie roboty drogowe nalezy prowadzi¢ w dobrych warunkach glebowych bez
nawilgocenia gruntu i braku opadoéw deszczu. Czy wszystkie okresy uniemozliwiajgce prowadzenie
rob6t beda miaty wptyw na przedtuzenie umownego terminu wykonania rob6t?

Odpowiedz:

Projektant w dokumentacji technicznej zwraca szczegélng uwage na prowadzenie prac drogowych
w czesci obejmujacej roboty ziemne, ktore nalezy wykona¢ z nalezyty starannoscig, odcinkami,
$ledzac prognozy pogody, zabezpieczeniem po kazdym dniu robét kolejnego etapu, z dbatoscia
o odprowadzenie wod opadowych z koryta drogowego, podtoza nawierzchni poprzez odpowiednie
profilowanie powierzchni ze spadkami i nie dopuszczajac do nadmiernego nawilgocenia podfoza.
Termin zakonczenia zadania zostal ustalony do 30 listopada 2012r. Wykonawca bedzie wigc
dysponowat wystarczajaco dlugim terminem zeby zaplanowac i prawidlowo wykona¢ przedmiot
zamdwienia.

Zamawiajacy zatem nie przewiduje przediuzenia terminu wykonania robot.

4. W zwiazku z roznica grubosci warstw konstrukeyjnych nawierzchni jezdni migdzy przedmiarem
a DT prosimy o sprecyzowanie, ktora konstrukcja nawierzchni jezdni jest obowigzujaca?

Odpowiedz:

Istniejaca nawierzchnia jezdni skiada si¢ z cienkiej warstwy Scieralnej (u$redniono) ~2cm oraz ~7cm
warstwy kruszywa z lepiszczem smotowym na podbudowie z kruszywa tamanego ~ 8cm.
Projektowana konstrukcja jezdni zgodnie z przekrojami normalnymi, opisem technicznym — 44cm
lacznie, tj.:



4 ¢m — warstwa $cieralna — beton asfaltowy 0/12,8

5 cm — warstwa wigzaca — beton asfaltowy 0/16

5 ¢cm — warstwa wyrownawcza — kruszywo tamane stab. mech. 0/31,5
30 cm — podbudowa zasadnicza — kruszywo famane stab. mech. 0/63

5. Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wykonanie integracyjnych przejs¢ dla pieszych
(niepetnosprawnych) z z6ttych piyt chodnikowych z wypraskami 35x35x5cm zamiast kostki polbruk
gr. 8cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie z wykorzystaniem zo6itych plyt chodnikowych 35x35x5 na
przejsciach dla pieszych.

6. Prosimy o wskazanie, ktore konkretnie ogrodzenia betonowe s3 do przestawienia, bo nie jest to
doktadnie okreslone w dokumentacji a tylko si¢ o tym wspomina.

Odpowiedz:

Na przebudowywanym odcinku ul. Krélewskiej nie wystepuja ogrodzenia betonowe wymagajace
przestawienia.

7. Zasypka rurociagéw w ul. Wiejskiej od studni D-1 do D-12 zostala przyjeta jako zasypka gruntem
rodzimym a nie piaskiem. Czy Zamawiajacy posiada dokumenty potwierdzajace fakt, ze grunt
rodzimy w ul. Wiejskiej nadaje si¢ do zasypania rurociggow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z pktl. uwagi do Rozdziatu I ust. 2 SIWZ przewidzial pelng wymiang gruntu na
trasie realizowanych sieci sanitarnych. Pelna wymiana gruntu, ktorg Wykonawca zobowigzany jest
uwzgledni¢ w cenie ofertowej — ryczaltowej dotyczy wszystkich sieci w ulicy Krolewskiej jak i
Wiejskie;j.

8. Brak w przedmiarze drzew do usunigcia, czy zatem Wykonawca ma rozumie¢, Ze istniejace drzewa
w chodniku pozostaja? Jezeli jednak drzewa te nalezy usunaé, czy Zamawiajacy ma pozwolenie na
wycinke drzew?

Odpowiedz:

Dokumentacja techniczna nie przewiduje wycinki drzew.

9. Prosimy o sprecyzowanie, wedlug jakiej normy ma by¢ wykonana mieszanka mineralno —
bitumiczna na warstwe wiazaca i cieralng? Zgodnie z prawem unijnym od 2009r. obowigzuje norma
13108-21 ZKP oraz 13108-20 Badanie typu facznie z WT2 Wytyczne techniczne i stare normy (w tym
PN-S-96025) nie maja zastosowania.

Odpowiedz:

Mieszanke mineralno bitumiczna na warstwe spiralng i wiazaca nalezy wykonaé¢ zgodnie z WT — 2
oraz odpowiednig z serii norm PN-EN 13108 - Czgs¢ 1: Beton Asfaltowy.

10. Prosimy o zmiang specyfikacji D-04.04.02 Podbudowa z kruszywa famanego stabilizowanego
mechanicznie na mieszanke niezwiazana hydraulicznie wg obowiazujacych wytycznych WT — 4 2010.
Prosimy o podanie max. wymiaru uziarnienia.

Odpowiedz:

Zgodnie z WT-4 z 2010r do podbudowy z mieszanek niezwigzanych moga by¢ stosowane mieszanki
0/31.5; 0/45; 0/63. Projektant przyjal kruszywo lamane stabilizowane mechanicznie jako tego typu
mieszanke. Max. wymiar uziarnienia jest podany w poprawionej SSTWiORB (D-04.04.02), oraz na
przekrojach normalnych.

W zalaczeniu zamienna SSTWIiORB — D-04.04.02 — Podbudowa z kruszywa famanego
stabilizowanego mechanicznie.



11. Prosimy o zmiane specyfikacji D-04.03.01 Oczyszczenie i skropienie warstw konstrukcyjnych na
aktualnie obowiazujaca norme dotyczacg klasyfikacji kationowych emulsji asfaltowych PN-EN
13808.

Prosimy o podanie jaka emulsj¢ nalezy zastosowac do skropienia migdzy warstwami konstrukcyjnymi.
Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienna SSTWIiORB - D-04.03.01 - Oczyszczenie i skropienie warstw
konstrukcyjnych.

12. Prosimy o zmiang specyfikacji D-05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego na aktualnie
obowiazujace normy PN-EN i wytyczne WT1-2010 i WT2 -2010. Prosimy o podanie parametrow
technicznych nawierzchni z betonu asfaltowego tj. rodzaj asfaltu, uziarnienie itp.

Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienna SSTWIiORB — D-05.03.05.A — Wykonanie warstwy $cieralnej z betonu
asfaltowego AC 118

13. Zgodnie z przedmiarem robot i zamieszczonym projektem technicznym na ul.Krélewskiej nalezy
ulozyé warstwe wigzaca z betonu asfaltowego 0/16 grubosci 5 cm. Tymczasem w STWIOR brak ST
dotyczacej wykonania warstwy wigzacej jest natomiast zamieszczona ST D-04.07.01. Podbudowa z
betonu asfaltowego, opierajaca si¢ o nieaktualne normy. Prosimy o zamieszczenie ST dotyczacej
wykonania warstwy wiazacej zgodnie z aktualnie obowiazujacymi normami i Wytycznymi
Technicznymi.

Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienna SSTWIiORB — D-05.03.05.B — Wykonanie warstwy wigzacej z betonu
asfaltowego AC 16W.

14. Prosimy o podanie doktadnej lokalizacji umocnienia rowéw ptytami azurowymi.

Odpowiedz:

Rowy lewe nalezy umocni¢ pltytami azurowymi 0,4x0,6m na odcinkach: od km 1+310 do km 14330,
od km 1+338 do km 1+ 365, od km 1+444 do km 1+ 466, od km 1+520 do km 1+533.

15. Prosimy o zamieszczenie szczegdtu umocnienia rowu ptytami azurowymi.
Odpowiedz:
W zalaczeniu Rys. nr 7a - Szczeg6t umocnienia rowu.

16. Prosimy o podanie wymiaréw plyt azurowych do umocnienia rowow.
Odpowiedz:
Rowy nalezy umocni¢ plytami azurowymi o wymiarach 0.4x0.6m.

17.  Zgodnie z opisem technicznym i planem sytuacyjno-wysoko$ciowym na odcinku drogi objetym
niniejszym postgpowaniem wystepuja drzewa do wycinki. Nie ma tej pozycji w przedmiarze robot.
Prosimy o odpowiedz, ile drzew i jakiej Srednicy nalezy wyciac?

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pkt. 8

18. Zgodnie z pismem Telekomunikacji Polskiej S.A. Nr. STTCREZRS/ML/1013/11 pkt.4 nalezy
przestawi¢ istniejacy stupek kablowy 1C 12/13. Nie ma tej pozycji w przedmiarze robot. Prosimy o
wyjasnienie czy przestawienie w/w stupka wchodzi w zakres robot objetych niniejszym
postgpowaniem?

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pkt. 2

19. Czy Zamawiajacy posiada projekt organizacji ruchu na czas realizacji robot?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada projektu organizacji ruchu na czas realizacji robot.

Dla wybranego w drodze przetargu Wykonawcy i technologii robét jaka bedzie przewidywat
wykonana i uzgodniona zostanie przez Projektanta organizacja ruchu na czas trwania budowy.



o

20. Zalaczone sst dotyczace MMA wskazuja kategori¢ ruchu KR3. Jednoczesnie w opisie
technicznym mowa jest o KR 1-2. Prosimy o zmiang sst na dotyczace KR 1-2.

Odpowiedz:

Opis techniczny oraz przekroje normalne wykonano dla kategorii ruchu KR2.

W zamiennej STWiORB zmieniono zapis dla MMA dla KR2.

21. Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie MMA i nawierzchni
asfaltowych w oparciu o najnowsze wytyczne techniczne dotyczace euronorm tj. WT2010?
Przyktadowo masa AC 11S oraz AC16W speiniajace wymagania SST - prosimy o odpowiedz.
Odpowiedz:

W zamiennej STWIORB zmieniono zapis dla MMA dla najnowszych wytycznych technicznych
WT2010.

22. W zalaczonej sst na MMA wskazano wykonanie warstwy podbudowy 0/16, a nie jak w opisie
technicznym wigzacej 0/16. Prosimy o wyjasnienia.

Odpowiedz:

Nalezy wykona¢ warstwe wiazaca 0/16. Nie wystgpuje warstwa podbudowy z MMA.

W zamiennej STWiORB skorygowanio zapis na warstwe wigzaca 0/16.

23. Czy Zamawiajacy dopuszcza catkowite zamknigcie drogi podczas prowadzonych robot.
Odpowiedz:

Podczas prowadzenia robdt nie jest mozliwe catkowite zamkniecie drogi, ze wzgledu na autobusy
komunikacji miejskiej, oraz zapewnienie dojazdu do posesji, gospodarstw rolnych i pél uprawnych.
Ruch bedzie musial odbywaé si¢ wahadlowo — odcinkami. Dla wybranego w drodze przetargu
Wykonawcy Projektant wykona i uzgodni organizacj¢ ruchu na czas trwania budowy, z
uwzglednieniem proponowanej technologii robét.

24. Czy Zamawiajacy uzna spelnienie warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia jezeli Wykonawca
wykaze przynajmniej jedno zamoéwienie zrealizowane w okresie ostatnich pigciu lat o wartosciach
wskazanych w SIWZ do w/w przetargu przed uptywem terminu skladania ofert polegajace na
budowie, przebudowie badz remoncie drogi, podczas realizacji ktérego bylo wykonanie drogi o
nawierzchni  bitumicznej wraz z  kanalizacja deszczowa o  dlugosci  1000mb?
Zgodnie z art.22 ust.2 Zamawiajacy winien okresli¢ wymagania tak, aby nie utrudnia¢ uczciwej
konkurencji. Majac powyzsze na uwadze nalezy stwierdzi¢, iz ustalone przez Zamawiajacego
warunki powinny mie¢ na celu jedynie ustalenie faktycznej zdolnosci danego wykonawcy do
wykonania zamdwienia, nie moga natomiast prowadzi¢ do nieuzasadnionej dyskryminacji oferentéw .
Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowujac warunek udzialu w postgpowaniu, o ktorym mowa w rozdz. III ust. II
SIWZ nadaje mu nowe brzmienie:

~Wykonawca musi wykaza¢, ze posiada doswiadczenie zawodowe niezbgdne do wykonania
zamowienia, tj. zrealizowal:

a) co najmniej 1 zadanie obejmujgce swoim zakresem budowe drogi na odcinku o dlugosci
1.000mb, o nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z budowq sieci kanalizacyjnej
(deszczowej lub sanitarnej) rowniez na odcinku 1.000mb,
lub

b) co najmniej 2 zadania obejmujqgce swoim zakresem:

- Jjedno zadanie budowe drogi na odcinku o dtugosci 1.000mb, o nawierzchni z betonu
asfaltowego,
- drugie zadanie budowe sieci kanalizacyjnej (deszczowej lub sanitarnej) na odcinku
1.000mb,
w okresie ostatnich pigciu lat przed uplywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, z podaniem rodzaju i wartosci, daty i miejsca wykonania
oraz zalaczy dokument potwierdzajacy, ze roboty zostaly wykonane zgodnie z zasadami sztuki
budowlanej i prawidtowo ukonczone.



Jednoczesnie w zalaczniku nr 5 wykresla si¢ zapis:

,,Co najmniej 1 zadania polegajgcego na budowie drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego na
odcinku 1.000m wraz z siecig kanalizacyjng na odcinku 1.000m lub 2 zadan: jedno dotyczgce
budowy drogi na odcinku 1.000m, drugie dotyczgce kanalizacji na odcinku 1.000m”.,

A wpisuje sig:

»a) co najmniej 1 zadanie obejmujgce swoim zakresem budowe drogi na odcinku o dlugosci
1.000mb, o nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z budowq sieci kanalizacyjnej (deszczowej lub
sanitarnej) réwnie’; na odcinku 1.000mb,

lub

b) co najmniej 2 zadania obejmujgce swoim zakresem:

- jedno zadanie budowe drogi na odcinku o dtugosci 1 .000mb, o nawierzchni z betonu asfaltowego,
- drugie zadanie budowe sieci kanalizacyjnej (deszczowej lub sanitarnej) na odcinku 1.000mb”.

25. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy zapisem w rozdziale III pkt III Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia wskazujacym, iz wykonawca musi dysponowaé osobami
posiadajacymi uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci drogowej i
instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych a zapisem w zataczniku 4 SIWZ — 2, w ktérym nalezy
o$wiadczy¢, ,,ze osoba wskazana do petnienia funkcji kierownika budowy oraz osoby wskazane do
pelnienia funkeji kierownika budowy oraz osoby wskazane do petienia funkcji kierownikéw robot
sanitarnych i telekomunikacyjnych posiadaja wymagane uprawnienia”. Ktory zapis nalezy uzna¢ za
obowiazujacy — wedhug zatacznika nr 4 czy wedtug warunkéw udziatu w postepowaniu pkt I11?
Odpowiedz:

Warunek dotyczacy dysponowania osobami posiadajacymi kwalifikacje okreslone w Rozdz. 11T ust. I1I
SIWZ pozostaje bez zmian.” -~ © . '

W zalaczniku Nr 4 do SIWZ wykresla si¢ wyrazy: ,,i telekomunikacyjnych™.

26. Zgodnie z dokumentacja projektowa (opis i przekroje normalne) podbudowa zasadnicza pod
nawierzchnie jezdni z kruszywa tamanego 0/63 powinna mie¢ grubos¢ 30 cm. W przedmiarze robot —
poz. 25 i poz. 26 jest uwzgledniona grubos¢ 25 cm. Prosimy o wyjasnienie, jaka grubos¢ podbudowy
zasadniczej z kruszywa tamanego 0/63 nalezy przyjac?

Odpowiedz:

Podstawa do okreslenia ceny ryczaltowej jest dokumentacja techniczna.

27. W przedmiarze robé6t poz. 65 przyjeto rury ochronne (ostonowe) dwudzielne o $rednicy 200 mm.
Telekomunikacja Polska S.A. w uzgodnieniu Nr STTCREZRS/ML/1013/11 zalecita zastosowanie rur
o érednicy 160 mm. Prosimy o wyjasnienie, jakg rurg ostonowa nalezy zastosowac

Odpowiedz:

Podstawa do okreslenia ceny ryczattowej jest dokumentacja techniczna.

28. Prosimy o zmiang zapisu Rozdz. IV przedostatni akapit SIWZ w brzmieniu »Wykonawcy
wspolnie ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia, dokumenty, o ktorych mowa w pkt. 3-8 winien
zlozyé kazdy z przedsigbiorcow sktadajacych ofertg wspding™.

Odpowiedz:

Wprowadza si¢ nowy zapis w brzmieniu:

W przypadku Wykonawcow wspdlnie ubiegajacy si¢ o udzielenie zamdwienia, dokument o ktorym
mowa w pkt. 3 Wykonawcy skladaja wspélnie, dokumenty, o ktérych mowa w pkt. 4-5 winien zlozy¢
kazdy z Wykonawcéw sktadajacych oferte wspdlng, a dokumenty, o ktorych mowa w pkt. 6-8 moga
by¢ ztozone przez Wykonawcow wspolnie™.

29. W nawiazaniu do postanowien § 14 ust. 2 wzoru umowy, zapis ten jest bardzo ogélny i prosimy
o okreslenie daty granicznej kiedy Zamawiajacy zrealizuje pozostata platnos¢ przypadajaca na 2013r.
Zwracamy si¢ rOwniez o zmiang ostatniego zdania wspomnianego paragrafu wzoru umowy na
.pozostala kwota sfinansowana zostanie ze s$rodkéw 2013r., nie p6zniej niz do dnia ....”
ze wskazaniem terminu zaplaty.



Odpowiedz:
Zamawiajacy przychyla si¢ do powyzszego i w §14 ust. 2 wzoru umowy na koncu zdania dopisuje sig:
,.sukcesywnie, nie pdzniej niz do dnia 30.04.2013r.”

30. Prosimy o zamieszczenie projektu geologicznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje projektem geologicznym. Na potrzeby drogi gminnej wykonywane byly
jedynie odwierty.

31. Czy w zakresie robot objetych przedmiotem zaméwienia jest obnizenie wodociggu i przesunigcie
siedmiu hydrantéw do projektowanego chodnika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z dokumentacja techniczng nie przewiduje przebudowy istniejacej sieci
wodociagowe;j.

Zakres wykonywanych prac obejmuje jedynie wymiang hydrantow zlokalizowanych w chodniku z
nadziemnych na podziemne.

Powyzsze uwzgledni¢ w cenie ofertowej — ryczattowej.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, ze:

1. Z przekazanych przedmiaréw dotyczacych branzy sanitarnej ul. Wiejskiej wykresla dziat IT —
kanalizacja deszczowa od kolektora gléwnego do granic opracowania od pozycji 28 do pozycji
44 na stronach 7-9 przedmiarow.

Zakres ten realizowany bedzie przy budowie nawierzchni ulicy Wiejskiej stanowiacy II etap.

2. Zaprojektowane na sieci kanalizacji deszczowej studnie zelbetowe w ulicy Wiejskiej @ 1200mm
zastepuje si¢ studniami @ 1400mm.

Cena ofertowa — ryczattowa winna uwzglednia¢ zmieniong srednice studni.

W zwiazku z powyzszymi wyjasnieniami i zmianami Zamawiajacy zmienia termin sktadania i
otwarcia ofert.

Wyznacza sig:

Nowy termin sktadania ofert do dnia 03.02.2012 roku do godz. 9.00.

Nowy termin otwarcia ofert 03.02.2012 roku do godz. 9.15.

W zwiazku z powyzszym wadium wnoszone w niniejszym postgpowaniu winno uwzglednia¢ nowy
termin skfadania i otwarcia ofert.

Wszystkie zmiany, o ktérych mowa w powyzszym pi$mie nalezy uwzgledni¢ w cenie ofertowe;j.

W zalgczeniu zamieszczamy:

- D-05.03.05.B Wykonanie warstwy wiazacej z betonu asfaltowego AC16 W

- D-05.03.05.A Wykonanie warstwy $cieralnej z betonu asfaltowego AC11 S

- D-04.04.02. Podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie
- D-04.03.01 Oczyszczenie i skropienie warstw konstrukcyjnych

- Rys. Nr 7a — Szczeg6t umocnienia rowu

Otrzymuja:
1. Adresat + zalaczniki
2.7Zl.ala

Sporzadzila: Marzena Zalgska



